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      SZCZEGÓŁOWA  SPECYFIKACJA  TECHNICZNA
      ZADASZENIE  WIATROŁAPU
      KONSTRUKCJE  I  ELEMENTY  STALOWE  - CPV 45223210-1
      OBRÓBKI BLACHARSKIE  - CPV  45261310
      Rynny i rury spustowe CPV 4526132

1. WSTĘP
1.1.     Przedmiot SST  

Przedmiotem ST są  wymagania  dotyczące  wykonania  i  odbioru  robót  w zakresie  zadaszenia  wiatrołapu  
i  obróbek  blacharskich,  związanych  z  robotami  budowlanymi  w   ramach  zadania  pn.: „ROZBUDOWA  
I  PRZEBUDOWA  ISTNIEJĄCEGO  BUDYNKU  ADMINISTRACYJNEGO  (URZĘDU  GMINY)  
W CZĘŚCI OBEJMUJĄCEJ STREFĘ WEJŚCIA WRAZ Z WIATROŁAPEM  ORAZ  BUDOWA 
PLATFORMY DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH  NA DZ.  NR  EW.  879  W MIEJSCOWOŚCI  PADEW 
NARODOWA”.                   

    
1.2.     Zakres stosowania SST  

Szczegółowa specyfikacja techniczna jest stosowana jako dokument przetargowy i kontraktowy przy zlecaniu 
i realizacji robót wymienionych w pkt.1.1.

1.3.     Zakres robót objętych SST  
Roboty,  których  dotyczy  specyfikacja,  obejmują  wszystkie  czynności  umożliwiające  i  mające  na  celu 

wykonanie elementów stalowych i obróbek blacharskich do obiektu wg poniższego zakresu:

  1.3.1. Elementy stalowe w budynku:
– słupy z profili stalowych RK 80 x 80 x 5
– poręcz i balustrada ze stali nierdzewnej z wypełnieniem szkłem bezpiecznym
– zadaszenie  o  konstrukcji  stalowej  –  profile  kwadratowe  i  prostokątne  –  wg  rysunków 

szczegółowych
– pokrycie daszku poliwęglanem
– wykonanie rur spustowych i rynien
– wykonanie obróbek blacharskich
– ogrodzenie z profili stalowych

1.4.     Określenia podstawowe  
Określenia  podane  w  niniejszej  SST  są  zgodne  z  definicjami  zawartymi  w  odpowiednich  normach 

i wytycznymi oraz określeniami podanymi w SST Część G: „Wymagania ogólne”.
1.5.     Ogólne wymagania dotyczące robót  

Wykonawca robót jest odpowiedzialny za jakość ich wykonania oraz  zgodność z dokumentacją
projektową, SST i poleceniami Inżyniera.

2. MATERIAŁY
2.1. Stal

Do konstrukcji stalowych stosuje się kształtowniki zimnogięte:
• Wykonywane  są  jako  otwarte  (ceowniki,  kątowniki,  zetowniki)  oraz  zamknięte  (rury  kwadratowe  

i okrągłe).
• Produkuje  się  je  ze  stali  konstrukcyjnej  węglowej  zwykłej  jakości  St0S,  St3SX,  St3SY.  Długości 

fabrykacyjne od 2 do 6 m przy zwiększonej dokładności wykonania.

2.2. Własności mechaniczne i technologiczne 
Własności  mechaniczne  i  technologiczne  powinny  odpowiadać  wymaganiom  podanym  w  PN-EN  
10025:2002.
• Wady  powierzchniowe  –  powierzchnia  walcówki  i  prętów  powinna  być  bez  pęknięć,  pęcherzy  

i naderwań.
• Na  powierzchniach  czołowych  niedopuszczalne  są  pozostałości  jamy  usadowej,  rozwarstwienia  i 



pęknięcia widoczne gołym okiem.
• Wady  powierzchniowe  takie  jak  rysy,  drobne  łuski  i  zawalcowania,  wtrącenia  niemetaliczne,  wżery, 

wypukłości, wgniecenia, zgorzeliny i chropowatości są dopuszczalne jeżeli:
– mieszczą się w granicach dopuszczalnych odchyłek
– nie  przekraczają  0.5  mm  dla  walcówki  o  gr.  od  25  mm.0,7  mm  dla  walcówki  o  grubości 

większej.
2.3.     Odbiór stali   

Odbiór stali na budowie powinien być dokonany na podstawie atestu, w który powinien być zaopatrzony 
każdy element lub partia materiału. Atest powinien zawierać:
         – znak wytwórcy,
         – profil,
         – gatunek stali,
         – numer wyrobu lub partii,
         – znak obróbki cieplnej.

Cechowanie materiałów wywalcowane na profilach lub na przywieszkach metalowych.

2.4.     Odbiór konstrukcji  
Odbiór  konstrukcji  na  budowie  winien  być  dokonany  na  podstawie  protokołu  ostatecznego  odbioru 

konstrukcji w wytwórni  wraz z oświadczeniem wytwórni, że usterki  w czasie  odbiorów międzyoperacyjnych 
zostały usunięte.

Cechowanie elementów farbą na elemencie.

2.5.  Łączniki  
Jako łączniki występują: połączenia spawane oraz połączenia na śruby:

2.5.1     Materiały do spawania  
Do spawania konstrukcji ze stali zwykłej stosuje się spawanie elektryczne przy użyciu elektrod otulonych 

EA-146 wg PN-91/M-69430. Zastępczo można stosować elektrody ER-346 lub ER-546.
Elektrody EA-146 są to elektrody grubo otulone przeznaczone do spawania konstrukcji stalowych narażonych 

na obciążenia statyczne i dynamiczne.
Elektrody powinny:
• posiadać zaświadczenie jakości
• spełniać wymagania norm przedmiotowych; opakowanie, przechowywanie i transport winny być zgodne 

z wymaganiami obowiązujących norm i wymaganiami producenta.

2.5.2 Śruby
Do konstrukcji stalowych stosuje się:
a) śruby z łbem sześciokątnym wg PN-EN-ISO 4014:2002 średnio dokładne klasy:

• dla średnic 8-16 mm – 4.8-II
• dla średnic powyżej 16 mm – 5.6-II

✔ stan powierzchni wg PN-EN 26157-3:1998
✔ tolerancje wg PN-EN 20898-7:1997
✔ własności mechaniczne wg PN-EN 20898-7:1997.

b) śruby fundamentowe wg PN-72/M-85061 zgrubne rodzaju W; Z lub P
c) nakrętki sześciokątne wg PN-EN-ISO 4034;2002

• własności mechaniczne wg PN-82/M-82054/09 – częściowo zast. PN-EN 20898-2:1998
d) podkładki okrągłe zgrubne wg PN-ISO 7091:2003
e) podkładki klinowe do dwuteowników wg PN-79/M-82009
f) podkładki klinowe do ceowników wg PN-79/M-82018

Wszystkie łączniki winny być cechowane: śruby i nakrętki wywalcowane cechy na główkach.
   
2.5.3 Powłoki malarskie

Materiały na powłoki malarskie wg robót malarskich.
2.5.4 Składowanie materiałów i konstrukcji

1. Konstrukcje i materiały dostarczone na budowę powinny być wyładowywane żurawiami. Do wyładunku 
mniejszych  elementów  można  użyć  wciągarek  lub  wciągników.  Elementy  ciężkie,  długie  
i wiotkie należy przenosić za pomocą zawiesi i usztywnić dla zabezpieczenia przed odkształceniem. Elementy 
układać  w  sposób  umożliwiający  odczytanie  znakowania.  Elementy  do  scalania  powinny  być  
w miarę możliwości składowane w sąsiedztwie miejsca przeznaczonego do scalania.



Na  miejscu  składowania  należy  rejestrować  konstrukcje  niezwłocznie  po  ich  nadejściu,  segregować  
i układać na wyznaczonym miejscu, oczyszczać i naprawiać powstałe w czasie transportu ewentualne uszkodzenia 
samej konstrukcji jak i jej powłoki antykorozyjnej.

Konstrukcję  należy  układać  w  pozycji  poziomej  na  podkładkach  drewnianych  z  bali  lub  desek  na 
wyrównanej do poziomu ziemi w odległości 2.0 do 3.0 m od siebie.

Elementy, które po wbudowaniu zajmują położenie pionowe składować w tym samym położeniu.
2. Elektrody składować w magazynie w oryginalnych opakowaniach, zabezpieczone przed zawilgoceniem.
3.  Łączniki (śruby, nakrętki, podkładki) składować w magazynie w skrzynkach lub beczkach.

        
2.6. Blachy 
• Blacha  stalowa  ocynkowana  płaska  powinna  odpowiadać  normom  PN-61/B-10245  i  PN-73/H-92122. 
Grubość blachy 0,5mm do 0,55mm, obustronnie ocynkowane metodą ogniową – równą warstwą cynku (275g/m2) 
oraz pokryta warstwą pasywacyjną mającą działanie antykorozyjne i zabezpieczające. Występuje w arkuszach o 
wym. 1000x2000mm lub 1250x2000mm.
• Blacha stalowa powlekana powłokami poliestrowymi, grubości 0,5 - 0,55mm, arkusze o wym. 1000x2000mm 
lub 1250x2000mm.
• Blacha tytanowo – cynkowa, grubości 0,5 - 0,55mm, arkusze o wym. 1000x2000 mm
• Blacha miedziana, grubości 0,5 - 0,55mm, taśma szerokości 670 mm
• Blachy  profilowe,  grubości  0,5  -  0,7  mm  powlekane,  na  stronie  licowej  powłokami   poliestrowymi  25 

mikrometrów lub 35 mikrometrów, na stronie spodniej powłoką epoksydową 10 mikrometrów
• Blachy trapezowe, cynkowane ogniowo, grubości 0,50, 0,55 i 0,75mm. Profile T7, T12, T18, T18EKO, T35 
powlekane lakierem

2.7. Płyty z tworzyw sztucznych:
• płyty pleksi bezbarwne i kolorowe
• płyty poliwęglanowe bezbarwne i kolorowe

Wszelkie  materiały  do  wykonania  pokryć  dachowych  powinny  odpowiadać  wymaganiom  zawartym  
w  normach  polskich  lub  aprobatach  technicznych  ITB  dopuszczających  dany  materiał  do  powszechnego 
stosowania w budownictwie.

Przyjęcie materiałów i wyrobów na budowę powinno być potwierdzone wpisem do dziennika budowy.

3. SPRZĘT
Do wykonania i montażu ślusarki może być użyty dowolny sprzęt.

4. TRANSPORT
Każda  partia  wyrobów  powinna  zawierać  wszystkie  elementy  przewidziane  projektem lub  odpowiednią 

normą.
Elementy do transportu należy zabezpieczyć przed uszkodzeniem.
Elementy mogą być przewożone dowolnym środkiem transportu, oraz zabezpieczone przed uszkodzeniem, 

przesunięciem oraz utratą stateczności.

5. WYKONANIE ROBÓT

5.1.     Przed rozpoczęciem montażu należy sprawdzić:  
• prawidłowość wykonania robót,
• możliwość mocowania elementów do ścian,
• jakość dostarczonych elementów do wbudowania.
5.2.     Elementy powinny być osadzone zgodnie z dokumentacją techniczną lub instrukcją zaakceptowaną przez   

Inżyniera.
5.3.     Elementy powinny być trwale zakotwione w ścianach budynku  - kraty  wg rys..  

Zamiast  kotwienia  dopuszcza  się  osadzanie  elementów  za  pomocą  kołków  rozporowych  lub  kołków 
wstrzeliwanych. Kraty montowane w ścianach  nie mogą wystawać poza lico muru 

5.4.     Osadzone  elementy powinny być  uszczelnione   tak  aby nie  następowało  przewiewanie,  przemarzanie  lub 
przecieki wody opadowej. Uszczelnienia wykonywać z elastycznej masy uszczelniającej.

5.5.     Powłoki  malarskie  powinny  być  jednolite,   bez  widocznych  poprawek,  śladów  pędzla,  rys,  odprysków,  
a także spełniać wymagania podane dla robót malarskich.

5.6.   Obróbki blacharskie  
Obróbki blacharskie powinny być dostosowane do rodzaju pokrycia.



Obróbki  blacharskie  z  blachy stalowej  i  stalowej  ocynkowanej  o  grubości  od  0,5mm do 0,6mm można 
wykonywać o każdej porze roku, lecz w temperaturze nie niższej od -150C. robót nie można wykonywać na 
oblodzonych podłożach.

Przy wykonywaniu obróbek blacharskich należy pamiętać o konieczności zachowania dylatacji.
Dylatacje  konstrukcyjne  powinny  być  zabezpieczone  w  sposób  umożliwiający  przeniesienie  ruchów 
poziomych i pionowych dachu w taki sposób, aby następował szybki odpływ wody z obszaru dylatacji.

5.7.   Rynny z blachy powlekanej   
• rynny powinny być wykonane  z  pojedynczych  członów odpowiadających  długości  arkusza  blachy  

i składany w elementy wieloczłonowe,
• powinny być łączone w złączach poziomych na zakład szerokości 40mm; złącza powinny być lutowane 

na całej długości,
• rynny powinny być mocowane do deskowania i krokwi uchwytami, rozstawionymi w odstępach nie 

większych niż 50 cm,
• spadki rynien regulować na uchwytach zgodnie z projektem,
• rynny powinny mieć wlutowane wpusty do rur spustowych,

5.8.     Rury spustowe – z blachy jw.  
• rury spustowe powinny  być  wykonane z  pojedynczych członów odpowiadających  długości  arkusza 

blachy i składany w elementy wieloczłonowe,
• powinny być łączone w złączach pionowych na rąbek pojedynczy leżący, a w złączach poziomych na 

zakład szerokości 40mm; złącza powinny być lutowane na całej długości,
• rury spustowe powinny być mocowane do ścian uchwytami, rozstawionymi w odstępach nie większych 

niż 3 m,
• uchwyty powinny być mocowane w sposób trwały przez wbicie trzpienia w spoiny muru lub osadzenie 

w zaprawie cementowej w wykutych gniazdach,
• rury  spustowe odprowadzające  wodę  do  kanalizacji  powinny być  wpuszczone  do  rury żeliwnej  na 

głębokość kielicha.

6. KONTROLA JAKOŚCI
6.1.     Badanie materiałów   użytych na konstrukcję należy przeprowadzić na podstawie załączonych zaświadczeń o 

jakości wystawionych przez producenta stwierdzających zgodność z wymaganiami dokumentacji i normami 
państwowymi.

6.2.     Badanie gotowych elementów powinno obejmować:  
• sprawdzenie  wymiarów,  wykończenia  powierzchni,  zabezpieczenia  antykorozyjnego,  połączeń 

konstrukcyjnych, prawidłowego działania części ruchomych.
Z przeprowadzonych badań należy sporządzić protokół odbioru.

6.3.     Badanie jakości wbudowania powinno obejmować:  
• sprawdzenie  stanu  i  wyglądu  elementów  pod  względem  równości,  pionowości  

i spoziomowania,
• sprawdzenie rozmieszczenia miejsc i sposobu mocowania,
• sprawdzenie uszczelnienia pomiędzy elementami a ościeżami,
• sprawdzenie działania części ruchomych,
• stan i wygląd wbudowanych elementów oraz ich zgodność z dokumentacją.
Roboty podlegają odbiorowi.

7. OBMIAR ROBÓT

        - montaż konstrukcji stalowej.  - dla konstrukcji dachu  - ilość m
3
 wykonanej konstrukcji.

- dla robót 45261310 – Obróbki blacharskie oraz 45261320 – Rynny i rury spustowe – 1m wykonanych  
rynien lub rur spustowych.

Ilość robót określa się na podstawie projektu z uwzględnieniem zmian zaaprobowanych przez Inżyniera  
i sprawdzonych w naturze.

8. ODBIÓR ROBÓT
Wszystkie roboty podlegają zasadom odbioru robót zanikających lub ulegających zakryciu.
Odbiór obejmuje wszystkie materiały podane w punkcie 2, oraz czynności podane
 w punktach 5 i 6.

8.1.Odbiór obróbek blacharskich, rynien i rur spustowych powinien obejmować:



• Sprawdzenie prawidłowości połączeń poziomych i pionowych.
• Sprawdzenie mocowania elementów do deskowania, ścian, kominów, wietrzników, włazów, itp.
• Sprawdzenie prawidłowości spadków rynien.
• Sprawdzenie szczelności połączeń rur spustowych z przewodami kanalizacyjnymi. Rury spustowe mogą 

być montowane po sprawdzeniu drożności przewodów kanalizacyjnych

9. PODSTAWA PŁATNOŚCI
Płaci  się  w  jednostkach  wg  punktu  7  za  przygotowanie  i  dostarczenie  na  miejsce  montażu,  
zamontowanie, uszczelnienie otworów, oczyszczenie stanowiska pracy.

Płaci się za ustaloną ilość „m” obróbki wg ceny jednostkowej, która obejmuje:
• przygotowanie,
• zmontowanie i umocowanie w podłożu, zalutowanie połączeń,
• uporządkowanie stanowiska pracy.
 
Rynny i rury spustowe:

Płaci się za ustaloną ilość „m” rynien wg ceny jednostkowej, która obejmuje:
• przygotowanie,
• zmontowanie, umocowanie i zalutowanie połączeń,
• uporządkowanie stanowiska pracy.

10.  PRZEPISY ZWIĄZANE
PN-80/M-02138. Tolerancje kształtu i położenia. Wartości.
PN-87/B-06200 Konstrukcje stalowe budowlane. Warunki wykonania i odbioru.
PN-EN 10025:2002 Wyroby walcowane na gorąco z niestopowych stali  konstrukcyjnych.
PN-91/M-69430 Elektrody stalowe otulone do spawania i napawania. 

Ogólne badania i wymagania.
PN-75/M-69703 Spawalnictwo. Wady złączy spawanych. Nazwy i określenia.

     Pozostałe przepisy wg B.07.00.00; B.13.00.00 oraz B.15.00.00.
    PN-C-81932:1997 Emalie epoksydowe chemoodporne.


